

Høringssvar vedr. forslag om sammenlægning af værestederne Perron 4 og Slotsgården.

Som direkte nabo til værestedet i Slotsgården har Randers Ungdomsskole følgende kommentar til den påtænkte sammenlægning af værestederne Perron 4 og Slotsgården:

Kaosambassaden er en del af Randers Ungdomsskoles samlede fritidstilbud. Kaosambassadens primære målgruppe er 15 til 25-årige, der bruger Kaosambassaden som socialt samlingssted og kreativt projekthus. Derudover tilbyder Kaosambassaden undervisningsaktiviteter fra 7. klasse, og er hjemsted for Randers Fælles Elevråd.

En væsentlig forudsætning for, at Kaosambassaden kan lykkes med den driftsaftale, der er indgået med Randers Kommune er, at man kan tilbyde de unge indbydende rammer i trygge omgivelser.

På Kaosambassaden er man derfor bekymret for, hvilke konsekvenser en sammenlægning af værestederne kan få for vores ungetilbud i nabohuset. Hvilket udtryk får området? Hvordan undgås konfrontationer eller u hensigtsmæssige fællesskaber mellem de to brugergrupper?

Kaosambassadens primære aktiviteter er placeret mandag til torsdag, heraf 3 aftener. Derudover har Kaosambassaden nøglebrugere, som benytter faciliteterne i weekenden uden personale. Det kan f.eks. være bands, undervisere eller foreninger. I åbningstiden er der fri adgang til hele huset fra gaden. Derudover er Kaosambassaden flittige brugere af områdets udearealer til samvær, udstillinger, koncerter m.m. På Kaosambassaden har man brug for at kunne afvikle aktiviteter, både ude og inde, i en pædagogisk forsvarlig ramme, hvor de unge føler sig trygge.

Kaosambassaden er meget opmærksom på de udfordringer, der følger med som fritidstilbud placeret i midtbyen. Kaosambassaden har derfor altid været en aktiv del af SSP-samarbejdet, og støttet op omkring de forebyggende indsatser for unge i midtbyen. Vi er bekymrede for, at en ændring af brugergruppen i Slotsgården kan skabe grobund for nogle uheldige konstruktioner mellem de to brugergrupper, som vil kræve yderligere forebyggende indsatser.

I det uddybende notat fra forvaltningen fremgår det, at Slotsgården har et godt samarbejde og en konstruktiv dialog med naboerne. Det er korrekt, at Kaosambassaden og Slotsgården har levet i fredelig sameksistens igennem mange år, men at kalde det "samarbejde" er ikke en retvisende beskrivelse af forholdet mellem de to tilbud.

Ift. den konkrete sag har Kaosambassaden ikke været i dialog med hverken værestedet i Slotsgården eller Børn- og skoleforvaltningen.

Som direkte nabo til værestedet i Slotsgården savner Randers Ungdomsskole en mere konkret stillingtagen til de konsekvenser en ændring af Slotsgårdens tilbud kan have for de unge, der benytter Kaosambassaden.

Lars Poulsen Søvsø

Næstformand, MED

Randers Ungdomsskole

Steffen Ludvigsen

Bestyrelsesformand

Randers Ungdomsskole